

## اخبار کوتاه

آخرین جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا در سال ۱۴۰۰

### رییس‌جمهور: نباید کرونا به هیچ وجه در جامعه عادی انگاری شود

رییس‌جمهور با تاکید بر نقش سیاست‌گذاری کارشناسانه دولت و همکاری مردم در کاهش ابتلا، بستری‌ها و فوتی‌های کروناایی، گفت: نباید کرونا به هیچ وجه در جامعه عادی انگاری شود.

به گزارش ایسنا، آیتالله دکتر سیدrahیم رئیسی امروز در آخرین جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا در سال ۱۴۰۰ با تاکید بر نقش سیاست‌گذاری کارشناسانه دولت و همکاری با کادرها، ابتلا بستری‌ها و فوتی‌ها گفت:از مردم، متخصصان و کادر درمان به خاطر همکاری و همراهی در مقابله با کرونا تشکر می‌کنم و ضرورت دارد این تلاش و مراقبت در تیم تعلیلات نوروز نیز با رعایت دقیق شیوه‌های بهداشتی ادامه یابد.رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه نباید کرونا به هیچ وجه در جامعه عادی‌انگاری شود، تصریح کرد که در رعایت اصول بهداشتی کوتاهی همکد مست است.مجددًا شاهد شیوع این ویروس منحوس باشیم‌وی در بخش نوروز نیز با رعایت دقیق شیوه‌های های بهداشتی ادامه یابد.رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه نباید کرونا به هیچ وجه در جامعه عادی‌انگاری شود، تصریح کرد که در رعایت اصول بهداشتی کوتاهی همکد مست است.مجددًا شاهد شیوع این ویروس منحوس باشیم‌وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع سفرهای داخلی و خارجی و ضرورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی در آن اشاره کرد و گفت: برای ورود مسافر به کشور دریافت دو ژدر واکسن و تست امنی‌ان‌بخش کرونا ضروری است.رئیس‌جمهور افزود:کمانگاه‌ها، مسافرها مرکز تجمع باید به‌سامانه‌های مصوب متصل باشند و پاندهای نظارتی همکاری داشته باشند.

رئیس‌ی با تاکید بر ضرورت پیش‌بینی پیشگیری و درمان در مبارزه با کرونا گفت: این ویروس مرتباً تغییر شکل می‌دهد و سویه جدیدی از آن در گوشه‌ای از دنیا شیوع می‌یابد لذا مسئولان واک واکر درمانی باید همیشه در آمادگی باشندوی در پایان با اشاره به لطف خداوند به ملت ایران برای گذر از همه دشواری‌ها اظهار امیدواری کرد.مردم یک نیروز باشند تا همراه با صحت و سلامت و نیز با رعایت نامه‌های بهداشتی و مراقبت در تردد جاده‌ای سبزی کنند.

در آخرین ساعات سال ۱۴۰۰؛

**لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ تأیید شد**
سختگویی شورای نگهبان از تأیید لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ خبر داد.
به گزارش اقتصادنا،لین هادی طحان نظیف در توییتی نوشت: «لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور پس از رفع ایرادات و پاندهات شورای نگهبان، مفایر شرع و قانون اساسی شناخته‌شد. با آرزوی سالی سرشار از موفقیت، برکت و سلامتی برای همه مردم عزیز ایران»

کتابه‌مطهری به سختگویی شورای نگهبان؛

### شورای نگهبان را با مجلس سنا اشتباه گرفته اید!

علی‌شپوری، نماینده مسابق مجلس در خصوص اظهار نظر سختگویی شورای نگهبان، در مورد مصوبه تغییر سابق با کتابه در توییتی نوشته است: «ظاهراً ایشان ششورای نگهبان را با مجلس سنا اشتباه گرفته است.»

به گزارش اقتصاد آنلاین، مطهری در توییتی نوشت: سختگویی شورای نگهبان گفته است «مصوبه تغییر ساعت یاد از امد مختلف فنی و انرژی سنجیده شده»
شاهرا ایشا شورای نگهبان را مجلس سنا شناخته گرفته است.
مطهری افزود شورای نگهبان صرفاً باید مصوبه مجلس را از نظر تطبیقی با شرع و قانون اسای بررسی کند و وظیفه کارشناسی با مجلس است که انجام شده است.

خبر خوب برای بازنشتگان کشوری؛

### حقوق بان نشتگان کشوری امروز اریزمی شود

مدیرکل امور مالی صندوق بازنشتستگی کشوری گفت: با سازمان برنامه و بودجه هماهنگی‌های لازم صورت گرفته تا بتوانیم حقوق بازنشتگان را تا پایان امروز واریز کنیم.

به گفته وزیر امور واریز حقوق بازنشتگان کشوری در برانه ملی خدملی مدیرکل امور مالی صندوق بازنشتستگی کشوری درباره واریز حقوق بازنشتگان کشوری، اظهار کرد امروز تا پایان وقت حقوق بازنشتگان کشوری واریز خواهد شد.بازنشتگان میور باشند.خداکی گفت:با سازمان برنامه و بودجه هماهنگی‌های لازم صورت گرفته تا بتوانیم حقوق بازنشتگان را تا پایان امروز واریز کنیم.خداکی به پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چرا پرداخت حقوق بازنشتگان به تأخیر افتاده است؛خاطر نشان کرد این از رئیس سازمان برنامه و بودجه برسید.

### واردات کالای اساسی ۱۸ میلیارد دلاری شد

طبق اعلام معاون گمرک که ایران واردات کالای اساسی در سال جاری به بیش از ۱۸ میلیارد دلار رسیده است.

به گزارش ایسنا، تازمین گزارش اعلامی عسگری معاون گمرکی گمرک ایران- از- این حکایات دارد که ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۰ از طریق گمرکات استان سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، خوزستان، گیلان و مازندران تشریفات گمرکی ۲۹ میلیون و ۸۰۰ هزارتن کالای اساسی به ارزش ۱۸ میلیارد و ۹۹۰ میلیون دلار انجام و از گمرک کرخیز شد. این آمار البته شامل کالاهای اساسی وارداتی با ارزش ترجیحی و نیامی است و تفکیک شده نیست.معاون گمرک در اظهارتش به جریان تسریع ترخیص کالاهای اساسی اشاره و در بخشی از آن توضیح ترخیص ۹۰ درصدی کالای اساسی را مطرح کرده است. وی گفته که برای تعیین تکلیف ۱۰ درصد باقی مانده کالاهای اساسی که منظر دریافت کند رهگیری که درهنگری با بانک های عامل اقدام لازم صورت گیرد.عسگری گفته که جریان مربوط به کامیون‌ها به خصوص در گمرک چاپلار و امیرآباد نیز بررسی و مراتب به وزیر مربوط به منظر روند مشکلات اشاره شده‌است.

به گفته وی بحث بازنگری ارزش کالاها و همچنین افزایش تعداد اظهارنامه در مسیر سبز مورد بررسی قرار گرفته و به دفتر ارزش ارائه شده‌است. همچنین موضوع انتخاب مسیر با افزایش قیمت‌ها و کاهش ارزش کالاهای اساسی در مسیر سبز قرار گرفته‌است.

### خطوط هوایی حق افزایش قیمت بلیت را ندارند

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد در نوروز اسماصل قیمت بلیت و خدمات سفر افزایش قیمت نذارد و خطوط هوایی حق فروش بلیت با افزایش قیمت را ندارند.

به گزارش مهر به نقل از شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی کشور، شهیرالفتدی زاده جاشین وزیر راه و شهرسازی در ستاد ملی خدمات سفر از چگونگی ارائه خدمات به مسافران نوروزی در ترمینال کی و فرودگاه بین المللی مهرآباد دیدن کردوی در این بازدید اظهار داشت: باید تلاش کنیم تا با حفظ سالمی مسافران و رعایت پروتکل‌های بهداشتی، ایمنی و رعایت کامل دستورالعمل‌ها را در حمل و نقل عمومی تضمین کنیم.معاون حمل و نقل وزیر راه بر استقرار نمایندگان پایلخگو و نام‌الانتخیز خطوط هوایی در فرودگاه‌ها تاکید و خاطر نشان کردیا برنامه ریزی دقیق تر باید از تأخیرات طولانی جلوگیری کرده و با اطلاع رسانی مناسب و دقیق و به موقع اسر سدر کمی مسافران که متجر به ناراضاتی آنها می‌شود، جلوگیری کنیم.فتدی زاده بر لزوم شرکت های هواییماری در فروش بلیت در چارچوب قیمت های مصوب تاکید کردوی یادآور شد: پیش بینی می‌شود سفرهای نوروزی افزایش قابل توجهی داشته باشد و باره زمانی جابجایی نزدیک ۲۵ اسفند شروع می‌شود و ۲۵ تا فوریدین ادامه خواهد یافت.

ساعتن وزیر راه و شهرسازی در ستاد ملی خدمات سفر افزود: کرونا همچنان وجود دارد باید پروتکل‌های بهداشتی به طور کامل رعایت‌شود و سامه‌لی با عنوان «ایران من» تشکیل شده و همه شرکت‌های حمل و نقلی موظف هستند در فروش بلیط، اسفندام و وزارت راه داشته باشند.

یادآور شد: این شرکت‌ها باید هزینه‌های افزایش قیمتی روی خدمات وجوه مختلف حمل و نقل وجود نخواهدداشت.

وزیر گفت:

### صادرات میعانات گازی ۳ برابر شده است

وزیر نفت با اشاره به افزایش صادرات داخلی میعانات گازی گفت: صادرات میعانات گازی که بین ۲۰ تا ۶۰ هزار بشکه در روز بود، به حدود ۳ تا ۲۵ هزار بشکه رسید.

به گزارش مهر به نقل از صدا و سیما، جواد لوی با اشاره به اینکه کل تولیدات روزانه میعانات گازی در داخل مصرف یا صادر کردیم، اظهار داشت: علاوه بر استفاده از تولیدات معمول، تاکنون ۲۰ میلیون بشکه نیز ذخایر روی آب هم استفاده شده است.سوی گفت: تولید گاز را داریم، همراه گاز، میعانات گازی هم تولید می‌شود. یعنی در روزهای زمستانی که لوج تولید گاز است، لوج تولید میعانات گازی هم هست.سویز نفت ادامه داد: در نفت راحت می‌شود حجم نفت تولید را با توجه به صادرات و مصرف داخلی، کم کرد.اما در میعانات گازی این امکان وجود ندارد، زیرا اگر تولید میعانات را کم کنیم در تامین گاز به مشکل می‌خوریم. این موضوع یکی از مهمترین مشکلات کشور برای عبور از بحران سوخت در زمستان اسماصل بود.خصوصاً آنکه حدود ۸۷ میلیون بشکه میعانات گازی روی آب لشتییم.

لوی با اشاره به تغییر وزارت نفت برای افزایش صادرات داخلی و صادرات میعانات گازی اضافه کرد: صادرات میعانات گازی که بین ۲۰ تا ۶۰ هزار بشکه در روز بود، به حدود ۲۵ تا ۳ برابر رسیدیم. در نتیجه، نه تنها کل تولید ۶۰ هزار بشکه‌ای میعانات را در داخل مصرف می‌کنیم، بلکه سرخ ذخایر روی آب می‌قیمت که تاکنون ۲۰ میلیون بشکه از این ذخایر استفاده شده‌است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: درآمدهای ارزی افزایش یبسیار خواهد کرد زیرا با این قیمت نفتی که در حال حاضر با آن روبرو هستیم، که بالای ۱۰۰ دلار است، آن‌شاه‌الله درآمدهای ارزی‌مان خوب خواهد شد.

به گزارش «ایاز»، محمد مهدی مفتاح نماینده مردم همدان و عضو کمیسیون برنامه و بودجه درجماه احتمال کسری بودجه سال آینده گفت: مسئله کسری بودجه منوط به تامین درآمدها است. بنابراین چنانچه درآمدهایی که در بودجه تصویب شد به درستی محقق شود، طبیعاً کسری در هزینه نخواهیم داشت، ولی رول اظهار کرد و گفت: نشان از این دارد که همواره درآمدهایش برآورد داریم، یعنی چیزی که در واقع اتفاق می‌افتد، کمتر از آن چیزی است که در قانون تصویب شده‌است. چنانچه به این شکل باشد، با توجه به این که هزینه‌ها معمولاً محقق

وزیر اقتصاد:

## ۶۰ درصد انبارهای سازمان اموال تملیکی خالی شد

وزیر اقتصاد گفت: تمرکز ما در تدوین برنامه راهبردی سسال

۱۴۰۱ بر این بود که راهبردهایی بنویسیم که فقط برای کاغذ پُر کردن نباشند و واقعاً مبنای سنجش عملکرد هر کدام از سازمان‌های تابعه باشد.

به گزارش مهر به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، «میداحسان خاندوزی» طی سخنانی در جلسه «محمد مخبر دوفولی» که به جهت بازدید از خزانه‌داری کل کشور و دیدن با مدیران وزارت اقتصاد در آخرین روز کاری سال ۱۴۰۰ به این وزارتخانه آمده بود با ایراز خرسندی از حسن توجه و به جهت حضور در جمع مدیران این وزارتخانه در ایام بر ترفیق کاری دولت اظهار کرد: تمرکز ما در تدوین برنامه راهبردی سال ۱۴۰۱ بر این بود که راهبردهایی بنویسیم که فقط برای کاغذ پُر کردن نباشند و واقعاً مبنای سنجش عملکرد هر کدام سازمان‌های تابعه وزارت اقتصاد قرار گیرد.وی افزود: نکته دوم هم این است که می‌خواستیم این برنامه راهبردی، وجه تمایزی نسبت به امور جاری و متعارفی باشد که شاید اگر این برنامه هم نبود، معلونتهای ستادی و سازمان‌های زیرمجموعه وزارت اقتصاد، آنها را انجام می‌دادند. اما می‌خواستیم، آنچه را تصویب و به عنوان وجه تمایز انجام کنیم که بیشتر به رویکرد رئیسی جمهور و دولت مردمی نزدیک است.

**اعطای ۲۰۰ هزار فقره تسهیلات بدون ضامن از سوی بانک‌ها**
وزیر اقتصاد در تسریع عملکرد این وزارتخانه در راستای اجرایی کردن برنامه‌ها و دستورات رئیس‌جمهور، از اعطای تسهیلات بدون ضامن به قاشق و طباقی که به تسهیلات بانکی خوبی افتاده است، اظهار داشت: بنا بر اعلام همکاران ما در که دولت در آنها سهم دارد، خبر دل و گرفته تا آخر وقت روز پنجشنبه گذشته، نزدیک به ۲۰۰ هزار فقره موفق شد،ند. طی فاصله ابتدای مهمان تا کنون، بدون ارائه حتی یک ضامن، وام دریافت کند.

خاندوزی در ادامه وضعیت وزارت اقتصاد در حوزه خزانه داری الکترونیک و هوشمند، نسبت به سایر حوزه‌ها خیلی بهتر است و مکاتبه‌های ستنی به اسحاق رسیده است. گفت: در سفرهای استانی و به صحبت با مدیران کل محلی، آنها به شدت از تسریع این امر به ما و به سوی سیستم الکترونیک، خوشحالند و می‌گویند اگر ما حتی اگر رسید یا سند کاغذی هم داشته باشیم، خزانه داری می‌گوید برو در سیستم، از طریق سامانه ثبت کن تا بررسی کنیم.

وی در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به قرار داشتن ایام پر فشار پایانی سال مالی ۱۴۰۰ و موعد تسویه حسابهای دولت و خزانه داری و بودجه‌های جاری و عمرانی کشور، بیان کرد: یک مشاوره خیلی روشن، دقیق و برخطی را دوستان طراحی کرده‌اند که نام خیلی مهمی درحوزه خزانه داری الکترونیک به شمار می‌آید.

دبیر کانون انبوه‌سازان گفت: با توجه به عدم توان خرید و رکود ساخت و ساز، پیش‌بینی ما برای سال آینده رکود همراه با تورم است.

فرشید پورحاجت در گفتگو با ایسنا اظهار کرد: قرار است شهرداری‌ها نرخ عوارض صدور پروانه‌های ساختمانی را در سال آینده تا سه برابر افزایش دهند. به همین دلیل در هفته‌های اخیر برخی سازندگان برای دریافت پروانه با قیمت اسماصل اقدام کرده‌اند. وی عنوان کرد: ساخت و ساز روزی کم‌تر خواهد شد.

وی افزود: نرخ پروله در شهرها مناطق و بلوک‌های مختلف متفاوت است. به طور مثال در شمال شهر تهران نرخ عوارض صدور پروانه تا متری ۱۰ میلیون تومان هم می‌رسد و در مناطق متوسط شهر تهران نیز ۲۵۰ هزار تومان در هر متر مربع است.دبیر کانون انبوه‌سازان درباره مشوق‌هایی که به سازندگان در بافت فرسوده ارائه می‌شود گفت: غیرمعمول و عدلخواه دانه شد، در مقام عمل شهرداری‌ها مانع توسعه و آبادانی بافت‌های فرسوده هستند. این اعلام می‌کنند ۵۰ درصد هزینه‌های تعمیر و بازآورد با تخفیف می‌دهیم، اما وقتی وارد جزئیات می‌شویم می‌بینیم آفتر پروانه‌ها گران شده که این مشوق‌ها عملاً بی‌تاثیر شده‌است.

##### تحلیل هزینه‌های رنگارنگ در بافت‌های فرسوده

پورحاجت تاکید کرد: در بعضی شهرها با اعمال عوارض رنگارنگ در بافت فرسوده، هزینه‌های سنگینی را بر دوش سازندگان می‌گذرانند. مثلاً در خصوص عوارض مشرفیت در بافت فرسوده برای باز کردن گزرها شهرداری نه تنها پولی برای عقب‌نشینی به مردم نمی‌دهد بلکه به عنوان حق مرغوبیت و مشرفیت هزینه‌های سنگینی را هم دریافت می‌کند. یکی از موانع در توسعه بافت‌های فرسوده



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

# درآمدهای ارزی افزایش خواهد یافت

می‌شود، ما با مشکل کمبود درآمد مواجه خواهیم شد.
وی درباره منابع و مصارف دیده شده در بودجه اظهار داشت: تلاش کمیسیون و مجلس بر این بوده که منابع و مصارف مبتنی بر واقعیت دیده شود، ولی در نهایت بودجه به شکلی که شاهد هستیم، بسته‌شد.

نماینده مردم همدان در خانه ملت درباره وضعیت دلار و نفت را در بودجه‌ایز از کرد:مجلس براساس بیشترین احتمالات درباره نفت تصمیم گرفت، اما همین الان هم قیمت بازار جهانی از آن چیزی که در بودجه پیش‌بینی شد، بالاتر است. نمایندگان مجلس-ا توجه به در نظر گرفتن تمام موارد در بازار تصمیم می‌گیرند، ولی باز هم با بودجه پیش‌بینی شده، مغایرت پیدا می‌کند و ما منظور که اشاره شد این در حالی است که در زمان بررسی بودجه واقعاً تلاش شد که واقعیت‌ناهنه‌ترین اعداد ورقام را داشته باشیم.

نیکزاد نا پیر رییس مجلس:

## دولت تمایل به پرداخت یارانه از محل حذف ارز ترجیحی دارد

نایب رییس مجلس شورای اسلامی گفت: دولت علاقه‌مند و تمایل به پرداخت یارانه نقدی از محل حذف ارز ترجیحی به ۸۰ میلیون ایرانی را دارد.

به گزارش مهر، علی نیکزاد اظهار کرد: عملکرد مجلس در سال جاری در ۲ مقطع قابل بررسی است که در نیمه اول سال دولت و مجلس همسو و همراه بودند و به رغم شکل‌گیری مجلس انقلابی، دولت تمایلی به همکاری با مجلس نداشت.وی تصریح کرد: در حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم دولت از مجلس فراری بود و تصمیم‌گیری واحدی برای حل مشکلات گرفته نمی‌شد. به طوری که رئیس‌جمهور سابق تمایلی به حضور در مجلس نداشت و نمایندگان مجلس نیز نشته حضور رئیس‌جمهور در مجلس نبودند.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم رابطه دولت و مجلس به مراتب بهبود یافته، گفت: در ۶ این ماه رئیس‌جمهور بارها در مجلس حاضر شده و سعی کرده که کار کنزرقه موقتنه تصویب سفره جنی در حل مشکلات وغدغه‌های جامعه، دربرونیکزادشاهکار مجلس انقلابی را تصویب قانون حمایت از منافع ایران در مسائل بین‌المللی و هسته‌های اعلام کرد و افزود همین قانون مصوب در مجلس مبنای فعالیت دیپلمات‌های ایرانی شد تا ما بتوانیم از حق و حقوق ملت ایران در مذاکرات وین دفاع کرده و در برابر آمریکا و اروپا کوتاه نیایم.وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: در مباحث اقتصادی، خرید تضمین محصولات کشاورزی، تصویب قانون جهش تولید صنایع، خرید تضمین مالیات بر بخش‌های خالی، تسهیل کسب و کار و پنجره واحد طرح صیانت از دیگر صنایع و یکنه‌های مجلس انقلابی، تصویب بودنیکزاد اضافه کرد: مجلس در حوزه افزایش جمعیت کشور حمایت از خانواده و اصل ۸۵ امورد توجه قرار داد تا از پیر شدن جمعیت کشور جلوگیری کرده و در کنار آن در عرصه اقتصادی نیز سعی کرد تا اصلاح قانون بانک نظام مالیات و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان را تصویب کند.

وی با بیان اینکه در لایحه بودجه سال آینده تلاش شده تا در کنار پرداخت تسهیلات کم‌بهره به گروه‌های آسیب‌پذیر، قیر رایگان برای شهرداری‌ها، نوسازی مدارس و راه‌شهرسازی، منابع طبیعی و مجموعه‌های زیست‌محیطی، دولت یارانه اضافه کمیسیون فرهنگی مجلس به صورت جامع صیانت مورد بررسی قرار گرفت ولی واقعیت‌ها این طرح در جامعه باز نماند.

نیکزاد اظهار داشت: به هیچ وجه مجلس قصد قطع اینترنت و یا محدود کردن فضای مجازی و کسب و کارها را در این مجموعه‌ها ندارد بلکه سعی بر این بوده تا از حیثیت و جایگاه افراد صیانت‌دهنده و جلوی سیاه‌نمایی‌ها و برخی از اقدامات مخرب در فضای مجازی رفته شود. وی در مورد تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۱ در مجلس اظهار کرد: یک‌هزار و ۳۲۲ هزار میلیارد تومان بودجه دیده‌شود که یک‌هزار و ۱۲۰ میلیارد تومان از این رقم پرداختی در بخش حقوق و سایر هزینه‌هاست و

## رکود تورمی در انتظار بازار مسکن



نگاه غیر کارشناسی است و انگیزه سرمایه گذار را توسعه و عمران سرکوب می‌کند.

##### از ثبات بازار مسکن استقبال می‌کنیم اما ثباتی در راه نیست

وی با بیان این که سازندگان هرگز طرفدار گرانی در بازار مسکن نیستند گفت: طبیعتاً از این که قیمت مسکن، قیمت نهادهای ساختمانی و هزینه‌های جانبی به ثبات برسد استقبال می‌کنیم؛ زیرا در این صورت مردم می‌توانند برای خرید برنامه‌ریزی داشته باشند و ساخت و ساز روزی کم‌تر خواهد شد.
به ما می‌رسد نوبت چنین شرایطی را نمی‌دهد.
این کارشناس بازار مسکن تصریح کرد: هزینه‌های مختلفی که سازندگان متقبل می‌شوند، نه‌تنها برای عهده‌برداری از ثباتی قرار می‌گیرد، بلکه قیمت مصالح ساختمانی، افزایش حقوق و دستمزد، عوارض سخت‌به صدور پروانه‌ها، هزینه‌های مختلف اخذتسهیلات، بسته‌های خدمت‌نظام جهنمی در سال آینده افزایش می‌یابد. او این به معنای تورم بازار مسکن خواهد بود.
پورحاجت اظهار کرد: بعضاً شمار شماری از سازندگان را مسئله کاهش قیمت مسکن را بگیریم، اما با وجود قانون جهش تولید مسکن، برای سال آینده شرایط خوبی را به لحاظ هزینه‌های ساخت مسکن پیش‌بینی نمی‌کنیم. نهادهای ارگانه‌های مرتبط با بخش مسکن، هزینه‌ها را هرطور دلشان خواست افزایش دادند و بخش خصوصی هیچ چاره‌ای برای افزایش قیمت مسکن ندارد. یعنی نوبت تولید را بیش از ۵۰ درصد بالا برد و دولت نشان بنگل‌های تولیدی هزینه‌های تولید مسکن را افزایش دهند.

وی درباره‌ی آوردن سازندگان از قیمت ساخت مسکن در سال آینده گفت: بر اساس

## پورا بر اهی می: تراز تجاری کشور رو به بهبود قرار دارد

پورا بر اهی می با اشاره به بازدید خود از روستاهای منطقه خوزند و فیض آباد شهرستان راور و مطالعات مردم در حوزه های تولید مسکن و برنامه‌های روستایی بیان کرد: کربلوجود شرایط خاصی که برای عرضه و طرح‌های رو به زلزله خیزبوتن راور، میزان بازسازی مسکن شهری و روستایی در شهرستان نسبت به دیگر مناطق استان کرمان بالاتر است و امیدواریم این عده به ۹ و ۱۰ درصد برسد. در شهرستان خانه غیرمقنومی نمانته باشیم.
وی در ادامه مجلدوی‌های ایی روستاهای شهرستان را مسئله دیگری دانست که باید به آن رسیدگی شود و گفت: در این زمینه طبق هماهنگی های انجام شده با مدیران ارشد استان و اندیشکده اب اتق باز رنگی ایران قرار است ذخیره سازی و استفاده یهینه از آب به روش جدید با مطالعات علمی در دستور کار قرار گیرد.
پورا بر اهی می همچنین با اشاره به انجام خدا دوم انتقال آب از خلیج فارس به کرمان افزود: به منظور بهره گیری استان‌های شمال شرق کشور این خط‌از مسیندر روبرو می‌کند.

نمایند کرمان و راور در نامه با بیان اینکه در هشت سال گذشته نرخ رشد اقتصادی نامناسبی در کشور داشته‌ایم. گفته‌میانگین عملکرد اقتصادی دولت در هشت سال گذشته کل کشور و این در حالی بوده که پیش‌بینی مراکز ملی و بین‌المللی برای سال آینده حدود سه درصد رشد اقتصادی در کشور است که آغاز مهمی برای اقدامات مهمی به شمار می‌آید.

وی همچنین با اشاره به طرح‌های توسعه فولاد در شهرستان راور اظهار داشت: با اجرای این طرح‌ها پیش‌بینی می‌شود تا سه هزار اشتغال مستقیم و غیرمستقیم محقق شود که تاکنون ۸۸ درصد از نیروهای به کار گرفته شده از فرنتران راور هستند.

### رنامه و بودجه مجلس و عضو کمیسیون تلفیق بودجه با برنامه

«گفتگوی اقتصادی» درمورد تصمیم مجلس برای یارانه‌ها در بودجه ۱۴۰۱ گفتگو کرد.میرتاج‌الدینی با بیان اینکه مجلس تصمیمات مسوطی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ نسبت به یارانه‌ها خواهد گرفت: یارانه نقدی و معیشتی به مبلغ ۷۴ هزار میلیارد تومان کم‌انگاز به گزارش «ایاز»، سیدضریان‌عزالدینی، نایب‌رئیس کمیسیون

مفتح درباره در نظر گرفتن مطالبه رهبر انقلاب در مورد تسهیلات تکلیفی بیان کرد: تلاش بر این بود تا مطالبه ایشان روی دوشه قفسار به سیستم بانکی در نتیجه قانونی شدن تسهیلات تکلیفی افزود: تلاش مجلس بر این بود که اتفاق مورد اشاره روی ندهد، اما واقعاً در این رابطه نمی‌توانیم به صراحت نظر دهیم، باید کارشناسان در بانک مرکزی بگویند این احکام آیا به بانک‌ها فشار می‌آورد یا خیر، ولی با تمام اینها تلاش کردیم در مجلس بر این بوده که نظر رهبری را رعایت کنند.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه درباره افزایش درآمدهای ارزی نیز گفت: درآمدهای ارزی افزایش پیدا خواهد کرد زیرا با این قیمت نفتی که در حال حاضر با آن روبرو هستیم که بالای ۱۰۰ دلار است، آن‌شاه‌الله درآمدهای ارزی‌مان خوب خواهد شد.

نیکزاد نا پیر رییس مجلس:

## دولت تمایل به پرداخت یارانه از محل حذف ارز ترجیحی دارد

۲۵۰ هزار میلیارد تومان باید کار عمرانی و توسعه‌ای در کشور اتفاق بیفتد نیکزاد به کسرت عااله دولت و منابع هزینه‌ای اشاره کرد و گفت: با این شرایط نمی‌توان در رشد اقتصادی ۸ درصد امیدوار بود. بهتر است در مسیر کوچک‌سازی، چابک‌سازی دولت و واکلازی امور به بخش خصوصی قدم برداریم.وی به ویژگی دیگر بودجه ۱۴۰۱ اشاره کرد و افزود: حمایت از معلمان، افزایش منابع ۴۰ هزار میلیارد تومانی برای اجرای تربیتی، توجه به معیشت بازنشتگان، پرداخت یارانه و مستعمری به گروه‌های آسیب‌پذیر، تقویت صندوق قرض‌شکن احسنه باهدف حل مشکلات گروه‌های مختلف جامعه مورد توجه قرار گرفته است.

نیکزاد با بیان اینکه ۲۵۰ هزار میلیارد تومان برای سر و سامان دادن به پروژه‌های عمرانی اختصاص یافته است، تصریح کرد: در بحث حذف ارز ترجیحی دولت اصرار بر حذف این ارز داشت اما در مجلس چندین پیشنهاد مطرح شد تا دولت از بین آنها یکی را برگزیند.راه‌ها با اختیار انتخاب کند.

نایب رئیس مجلس در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: در پیشنهاد اول قرار شد تا برای مردم و دارو تأمین از ترجیحی انجام شده و رقم ۳۰۰ کالان نیز مورد حمایت دولت قرار گیرد تا به نرخ شهریور ۱۴۰۰ مردم به راحتی مرغ، تخم مرغ، گوشت، روغن، شکر و لبنیات را خریداری کنند. وی اضافه کرد: برای گروه‌های آسیب‌پذیر اقدام دیگری نظیر برنج و پوشش کامل بیمه تأمین اجتماعی نیز در نظر گرفته شد تا از محل تبصره ۱۴ منابع مورد نظر اختصاص یابد.

نیکزاد رقم نهایی در حذف ارز ترجیحی و پرداخت یارانه‌ها را ۳۰۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و ادامه داد: به دولت پیشنهاد شد تا برای ۶۰ تا ۸۰ میلیون نفر ایرانی به ازای هر فرد ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان یارانه نقدی پرداخت شود. تا در مقابل آن بین کالا و یا کالا بر توزیع شود که مجموع این اعتبارات ۱۸۰ هزار میلیارد تومان بود.وی بیان کرد از این رقم ۱۲۰ هزار میلیارد تومان باقی می‌ماند که دولت آن را صرف پروژه‌های عمرانی می‌کند که در این خود زمینه کاهش تورم را نیز به وجود می‌آورد.نیکزاد در ادامه سخنان خود اظهار کرد: دولت تمایل دارد تا پرداخت یارانه نقدی را از محل ارز ترجیحی انجام دهد تا اختیار در دست مردم باشد اما در نقطه مقابل افزایش نرخ کالاها و خدمات موضوع غیرقابل اتک است.وی تصریح کرد: دولت تمایل به جای پرداخت یارانه نقدی، به حمایت از تولیدکنندگان این منابع را صرف تهیه کالاهای اساسی کرده و از این طریق کمک‌کار مردم باشد تا شاهد افزایش سرسام‌آور قیمت کالاها و نیازمندی‌های مردم نباشیم.نیکزاد گفت: با نظر کمیسیون اقتصادی مجلس و کارشناسان متخصص در حوزه اقتصادی برای این موضوع مختلفی به دولت پیشنهاد شده تا در این زمینه تصمیم‌گیری کرده و اقدام نهایی را انجام دهد. نماینده مردم اردبیل، نیز، زمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی گفت: قطعاً این اقدام و حذف ارز ترجیحی، طولی رات و برخی از دل‌پزایی‌ها، گذشته از خواهد گرفت و امیدواریم با مساعدت مجلس و دولت بهترین راهکار در این زمینه در نظر گرفته شود.

کسانی که از سال ۱۳۹۸ در طرح اقدام ملی ثبت نام کردند بلا تکلیف هستند قرار بود ۴۰۰ هزار واحد را تا سال ۱۴۰۰ بسازند اما عملاً ۴۰ هزار واحد از انتقاع کردند اگر نرخ واقعی را بوقلم می‌کردند و پروژه‌ها استارت می‌خورد تورم کمتری به مردم وارد می‌شد. خیلی از مردم بین ۵۰ تا ۱۶۰ میلیون تومان واریز کرده‌اند و هنوز واحدها ساخته نشده‌است.

پورحاجت درباره پیش‌بینی بازار مسکن در سال ۱۴۰۱ گفت: با توجه به جهش سنسنگین قیمت در چهار سال گذشته، عدم توان خرید و رکود ساخت و ساز، پیش‌بینی ما برای سال‌های آینده رکود همراه با تورم است. تورم به خاطر افزایش هزینه‌های ساخت و رکود به دلیل نبود قدرت خرید در بین متقاضیان، در همین سبک‌تومان بازار مسکن ۳۴ هزار تومان به باکتی ۵۰ هزار تومان رسید. امید ظاهر می‌گویند با بکتی ۱۳ هزار تومان است اما عملاً با بکتی بالای ۵۰ هزار تومان به دست مصرف‌کننده می‌رسد. فولاد هم که حدود ۱۵ هزار تومان بود از کبلیوی ۱۸ هزار تومان گذشته. همین دستمزد کارگران از جمله کارگران ساختمانی که برای سال آینده ۵۷ درصد افزایش قیمت شده لحاظ نشده‌است.

### قیمت هر متر خانه در تهران ۳۳ میلیون تومان

بنابرین گزارش، در بهمن‌ماه ۱۴۰۰ متوسط قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران ۳۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بود که نسبت به ماه قبل و مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۴۱ و ۱۶٫۴ درصد افزایش داشته‌است. بر اساس اعلام بانک مرکزی تعداد معاملات انجام‌شده نیز در این ماه حدود ۸۵ هزار فقره بود که نسبت به ماه قبل ۱۳٫۱ درصد کاهش و در مقایسه با ماه مشابه در سال گذشته ۱۱۷۸ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

## برای دوران پساتحریم آمادها یم

وی تاکید حضرت‌ها با پیشکش بهار، ابیات می‌کند که فاصله‌بینی نیستی و هستی درختی است که تا چند روز پیش، همچون که چوبی بی‌جان نمود داشتند

حالا با جویانه‌های سبزر به نماد زندگی و پویایی بدل شده‌اند. این مجزه طبیعت که آموزگار جهان به نمایش گذاشته، برگزین‌ترین برای امیدواری است.

در اولین روزهای قیام چهاردهم، باقی‌های امید برای ایجاد تغییر در فضای اقتصاد، نمایان شده است تا شاید قرن جدید را بنون تحریم‌های ظالمانه آغاز کنیم
فعالان بخش خصوصی که در دوران تحریم در میان جنک ایستادند تا از کبان اقتصاد دفاع کنند. آماده‌اند تا در دوران پساتحریم نیز به توسعه ایران نقش آفرینی کنند.

در سالی که از سوی مقام معظم رهبری با نام جهش تولید مزین شده بود نرخ رشد تولید ناخالص داخلی با مجاهدت تمامی اقتصادگردانان به مدار مثبت بازگشت و این امیدواری برنگزشت شده است که در سال پیش روز رشد چشمگیرتری برای اقتصاد رقم بخورد.

در روزهای که زیبایی‌های پهاز ح می‌نماید، برای تمامی موهبتانم آرزوی سلامت و بهرزیی دارم و امیدوارم در کنار هم در سال جدید و قرن تازه، روزها و لحظت‌های زیباتری برای ایران عزیزمان بسازیم.



است.میرتاج‌الدینی یادآور شد: برای شمول همه سلامت افرادی که تحت پوشش بیمه هستند ۶ هزار میلیارد تومان اضافه شده تا افراد جا مانده تحت پوشش قرار بگیرند. این نماینده مجلس اضافه کرد که ۲۵ هزار میلیارد تومان برای بی‌بازمان خاص و صعب‌العلاج و نظر گرفته شده تا داروهای فرارشیخ به این راه داده شود و هزار میلیارد تومان هم برای بیمه تکمیلی جایزبان در نظر گرفته شد.

اساسی و نهاده‌های کشاورزی و طمی و گندم اختصاص می‌یافتد.
قالب از ترجیحی بود اما در سسال ۱۴۰۱ قرار شده که دولت معادل ریالی آن را حساب کند.نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اضافه کرد: ۱۶۱ هزار میلیارد تومان برای دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی و کالاهای اساسی و همچنین ۷۱ هزار میلیارد تومان هم برای وزارت و خرید تضمینی کدند و یارانه نان